
Número 187 - Martes, 28 de septiembre de 2021
página 123 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 21 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo a 
las personas aspirantes seleccionadas incluidas en la relación complementaria 
a la relación definitiva de aspirantes que superan el concurso-oposición en la 
categoría de Enfermero/a, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 11 de agosto de 2021, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica 
la Resolución de 20 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Enfermero/a por el sistema de acceso libre y se publica relación complementaria de 
personas aspirantes a las que, siguiendo a las que superan el concurso-oposición, se les 
requiere presentación de solicitudes de petición de centro de destino y se inicia el plazo 
para solicitar destino, y de acuerdo con lo dispuesto en las bases 11 y 12 del Anexo I de 
la Resolución de 21 de septiembre de 2016, de la Dirección General de Profesionales del 
Servicio Andaluz de Salud, (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre), por la que se convoca 
concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de Enfermero/a dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio 
(BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de 
enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 
12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas 
a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección 
General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Enfermero/a, 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado, una vez finalizado el previo trámite de petición de centro de destino según 
lo establecido en la Resolución de 11 de agosto de 2021, de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 20 de 
noviembre de 2020, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a por el 
sistema de acceso libre y se publica relación complementaria de personas aspirantes a 
las que, siguiendo a las que superan el concurso-oposición, se les requiere presentación 
de solicitudes de petición de centro de destino y se inicia el plazo para solicitar destino.

 De conformidad con lo establecido en la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 00

19
89

17



Número 187 - Martes, 28 de septiembre de 2021
página 124 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido 
en la base 10.2 del anexo de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día 
siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas 
quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de septiembre de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALVAREZ ROLDAN, EVA MARIA ***9542** L 129,447 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

BAÑUELOS MORENO, SUSANA ***1046** L 128,372 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BARROSO VAZQUEZ, ROSARIO ***4052** L 128,74 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BERMUDEZ BERMUDEZ, MARIA 
JOSE ***3382** L 129,443 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CAYUELAS CORDOBA, LIDIA ***1916** L 129,336 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

DE LA TORRE LOMAS, NOELIA ***5623** L 128,86 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
DIESTRE MORCILLO, ESTHER 
MARIA ***2982** L 128,541 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ

ESCAÑO CARDONA, VIRGINIA ***6646** L 128,049 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

GARCIA FERNANDEZ, ROCIO ***2405** L 128,394 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARCIA GOMEZ, MARIA MATILDE ***9907** L 127,852 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

GARCIA MARTINEZ, PEDRO ***2618** L 129,342 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

GONZALEZ MACIAS, JOSE ***6810** L 127,917 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GONZALEZ RUIZ, MARIA JOSE ***9099** L 128,181 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

00
19

89
17



Número 187 - Martes, 28 de septiembre de 2021
página 125 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

GUILLO CONESA, SARA ***7996** L 127,753 7367 ZBS MARBELLA
LANCHARES VALLES, MARIA 
SILVIA ***4279** L 128,916 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA

MARTIN CRUZ, VERONICA ***9666** L 129,025 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

MARTIN LASO, NURIA BELEN ***3184** L 130,024 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MARTIN OJEDA, IVAN ***7761** L 127,286 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

MARTINEZ TAHOCES, SHEILA 
MARIA ***3770** L 127,428 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
MARTOS ALMAGRO, MARIA 
JOSEFA ***4124** L 128,036 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
MERINO DURAN, VERONICA ***4978** L 127,179 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MUÑOZ RAMON, VICTOR ***2713** L 128,078 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

NARANJO LOPEZ, SONIA ***2640** L 128,884 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

NARANJO RENDON, MIRIAM ***0697** L 127,463 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

PANIAGUA MORUNO, OLIVIA ***5902** L 127,976 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

RODRIGUEZ ELORZA, 
GUADALUPE RITA ***4788** L 127,9 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ROMERO HERNANDEZ, MARTA ***4402** L 128,815 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

ROS ROMERO, JOSE LUIS ***0026** L 128,406 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

RUIZ PULPILLO, FRANCISCA ***8052** L 128,101 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SANCHEZ EXTREMERA, MARIA 
LUCRECIA ***2358** L 128,204 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VALERO MAGDALENO, MARIA 
DOLORES ***1308** L 129,879 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES
VILCHEZ FERNANDEZ, DARIO 
JAVIER ***3306** L 129,815 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

00
19

89
17


